
ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 1 

 

ČTVRTLETNÍK PRO OBCE HUN ČICE, KOŠETICE, LIPNO, LÍŠ ŤANY,  LUHOV, 
NÁKLOV, PÍSEK, T ŘEBOBUZ 

 

 
 
ČERVENEC, SRPEN, ZÁŘÍ 2009   ČÍSLO 3     ROČNÍK II.  
 
OKÉNKO PANÍ STAROSTKY 

 
Vážení spoluobčané, 

dnes bych Vás ráda informovala o velmi důležitém a zásadním kroku, ke kterému obec 
Líšťany v současné době přistupuje.  Jedná se vytvoření 

ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE LÍŠ ŤANY . 

Vytvoření územního plánu je velmi nákladný, složitý proces a týká se celého 
správního území spadajícího pod obec Líšťany, tj. také Hunčice, Písek, Lipno, Náklov, 
Luhov, Košetice a Třebobuz.   

Územní plán je nejdůležitějším nástrojem územního plánování, který je pro další 
rozvoj obce nezbytným materiálem, jež má kromě dalších funkcí, také funkci regulační. 
Územní plán vymezuje zejména, nikoli však výlučně např. plochy přestavby, plochy pro 
veřejně prospěšné stavby, plochy pro veřejně prospěšná opatření, plochy pro územní rezervy, 
pozemky pro stavební parcely, atd...  

Obracím se proto na Vás, na občany a majitele nemovitostí v naší obci, abyste nebrali 
tvorbu územního plánu na lehkou váhu a dodali své písemné podněty k zahrnutí pozemků 
a jejich využití do územního plánu obce nejpozději do 31. 7. 2009, aby Obec mohla 
společně s vybraným projektantem pracovat na zadání ÚP. 

 
INFORMACE OBECNÍHO Ú ŘADU 

OBECNÍ KNIHOVNA V LÍŠŤANECH 

Máte někdy pocit, že televizní programy Vám neposkytují očekávané uspokojení? 
Chybějící část k Vaší plné spokojenosti nabízí Obecní knihovna v Líšťanech, která má pro 
Vás k dispozici cca 2 500 knižních výtisků. Část knihovny (cca 500 knih) je pravidelně 
obnovována. Tuto obnovu zajišťuje Okresní knihovna Plasy.  

Jsme tu pro Vás každé ÚTERÝ, 

 od 16.00 do 17.30 hod. 

na adrese  Líšťany 60. 



ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 2 

 

CO SE DĚJE V NAŠÍ OBCI ZAJÍMAVÉHO? 
 
Mezi akce, které se v poslední době udály v naší obci, a které si zaslouží malé 

poohlédnutí, patří bezesporu Okrsková hasičská soutěž, která se konala dne 16. května 2009 
v Luhově.  

Soutěže se zúčastnilo celkem 7 hasičských družstev – Všeruby, Hunčice, Zahrádka, 
Nekmíř, Luhov, Lhotka a Nevreň. 

Soutěžilo se celkem o 6 pohárů, přičemž 3 poháry byly pro vítěze v mužských 
disciplínách, jeden pohár pro kategorii žen, jeden pohár pro kategorii mladí hasiči (starší) 
a jeden pohár pro kategorii mladí hasiči (mladší). Tyto poháry věnovala Obec Líšťany 
a zajistila také pamětní věnování. 

Přípravě soutěže byla věnována náležitá pozornost. V prostoru, kde bylo vyhrazeno 
místo pro hasičská auta a stříkačky, bylo vše důstojně upraveno a přichystáno. 

Velký dík patří jistě právem také obyvatelům Luhova, kteří se na přípravách podíleli. 
Zejména bychom pak chtěli poděkovat panu Janu Třískovi, který zapůjčil svůj pozemek pro 
tuto akci a také ho náležitě upravil vlastní technikou.  

K dispozici bylo také bohaté občerstvení.  
Organizátoři odhadují, že akci navštívilo asi 250 osob.  
 
 
 

POPLATKY 
 

Termín splatnosti některých poplatků se nezadržitelně blíží.  
V dnešním čtvrtletníku uvádíme poplatky za svoz odpadu a dále pak poplatek za psy.   
 
 

 

POPLATEK ZA SVOZ ODPADU: 
 

Cena činí 475,- Kč za osobu/rok.  
 

Pokud máte nádobu pronajatou od odpadové 
společnosti, roční nájem činí 200,- Kč.  

 
Splatnost: 1. pololetí do 31. 3. 2009 
  2. pololetí do 30. 9. 2009 

  

 

 
POPLATEK ZA PSY: 
 
50,-- Kč za jednoho psa 
 
150,-- Kč za každého dalšího psa 
 
Splatnost poplatku je do 30. 6. 2009.  
 

 
 
Uvedené poplatky uhraďte, prosím, na obecním úřadu.  

 



ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 3 

 

KULTURA A DALŠÍ AKCE P ŘIPRAVOVANÉ V NAŠÍ OBCI 
 

POZVÁNKA NA D ĚTSKÝ DEN 
 
Kdy?   20. června 2009 od 14.00 hod.  
 

Kde?   hřiště TJ Sokol Hunčice 
 

Tuto akci pořádá Obec Líšťany. 
 
 

POZVÁNKA NA CHOVATELSKÝ DEN  
HUNČICE 2009 

 
Místo konání: Hunčice 
 

Pořadatel:  JK Kontur Hunčice, o.s. 
 

Čas konání:  4. července 2009 od 11.00 hod.  
 

Program:  Předvedení koní 
Soutěže (otevřené pro všechna plemena koní – vyhodnocení 
zvlášť jako absolutní vítěz):    

   II. Kvalifikace pro západní Čechy 
1. Formanská jízda 
2. Ovladatelnost v kládě 
3. Těžký tah 

Doprovodný program -  ukázky strojů na sklizeň pícnin 
tažených chladnokrevnými koňmi 

 
 

POZVÁNKA NA OSLAVU 60. LET  
TJ SOKOL HUNČICE 

 
Kdy?   11. července 2009 
 

Kde?   hřiště TJ Sokol Hunčice 
 

Program:  13.00 hod.  STARÁ GARDA Hunčice x AMAZONAS   
     Hunčice (ženy) 
   15.00 hod.  Hunčice B x Slavie Plzeň 83 
   16.00 hod.  Hunčice A x AC Lasselsberger Plzeň  
   20.30 hod.  Taneční zábava v KD Hunčice 
 



ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 4 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 
 
VÝROČÍ: 
 
Jubilanti od 1. 8. 2009 - 31. 10. 2009 
 
60 let 
Schuldesová Božena, Líšťany 32 
Černý Milan, Košetice 17 
 
65 let 
Opatrný Alois, Líšťany 50 
Hanzlíčková Jaroslava, Líšťany 39 
Křivánková Eva, Lipno 41 
Uhlířová Hana, Lipno 2 
Saková Marie, Třebobuz 5 

 
80 let 
Telínová Věra, Hunčice 5 
 
85 let 
Hora František, Luhov 14 
 
94 let 
Bláhová Anežka, Lipno 10 

 

 
 
 
KRONIKA/HISTORIE 
 
Dnes se vypravíme do obce TŘEBOBUZ.  
 
 První zmínka o vesnici Třebobuz je z roku 1379. V roce 1404 je připomínán Rous 
z Lipna seděním v Třebobuzi. Ještě v roce 1566 vlastnili Třebobuz Rousové z Lipna.  
 Z té doby je zmiňována tvrz, která byla údajně v 17. století přestavěna na sýpku, 
a která byla zbořena na počátku 90. let 20. století.  
 Statky Luhov a Třebobuz patřily počátkem 17. století Bohuslavu Winderspergerovi. 
Po bitvě na Bílé hoře byly královským dekretem zabaveny a roku 1625 prodány Anně 
Windespergorové za 4.689 zlatých a 40 grošů. 
 Od roku 1654 patřily statky Luhov a Třebobuz Mathiasovi Skolikovi, podobně jako 
Hunčice.  
 Tyto statky – Luhov, Třebobuz a Hunčice přešly posléze do majetku rytíře Ernsta 
Fridricha z Kranichsteinu. Po jeho smrti dědí panství jeho syn Johan Wenzel.  Posledně 
jmenovaný byl roku 1749 povýšen na svobodného pána Steinbacha z Kranichsteinu.  
 Třebobuz roku 1788 spadala pod Hracholuské a Luhovské panství. Tehdy zde stálo 
18 domů včetně zámečku. V té době tu žilo 151 obyvatel.  
 V roce 1838 zde bylo 21 domů, roce 1939 32 domů a roce 1991 zde bylo pouze 
17 domů.  
 V roce 1838 zde žilo 140 obyvatel, v roce 1921 pak 151 obyvatel, v roce 1939 
118 obyvatel a roce 1991 zde trvale žilo jen 26 obyvatel.  
 
___________________________________________________________________________ 
LÍŠŤANSKO  - čtvrtletník obyvatel z katastru obce Líšťany.  Vydává OÚ Líšťany, 330 35  Líšťany 77, 
ZDARMA - NEPRODEJNÉ 
Redakční rada: Věnceslava Šulová, Monika Polášková,  Miroslava Siváková, Edita Šajtošová,  Vlasta Nováková, 
Ladislav Novák; Kontakt: 377 915 101, ou@listany.cz nebo edita.sajtosova@volny.cz  


